riculo gravis damni vel infamiae, super quo confes-
riorum conscientia oneratur, iniunctis de iure iniun-
gendis, et sub poena reincidentiae in easdem censuras,
nisi saltem infra mensem per epistolam et per medium
confessarii absolutus recurrat ad S. Sedem.

Cum vero nuper eidem huic Congregationi preces
oblatae sint, quibus petitur, *an liceat confesario in iisdem
circumstantiis atque conditionibus dispensare ab irregulari-
tate, quae ipsas censuras sequitur.* Emi ac Rmi DD. Car-
dinales, in rebus fidei ac morum generales Inquisito-
res, in congregazione habita feria IV, die 1 Septembris
labentis anni 1909, decreverunt: *Publicetur decretum la-
tum feria IV, die 28 Martii 1906.*

Decretum vero feriae IV, diei 28 Martii 1906, ita se
habuit: «Supplicandum Sanctissimo pro facultate dis-
pensandi super irregularitate occulta quando occurrat
»in casibus comprehensis in decreto S. Officii dato die
»23 Iunii 1886.» Et insequenti feria V, die 29 Martii,
Sanctissimus annuit pro gratia iuxta Emorum Patrum
suffragia.

Datum Romae, ex aedibus S. Officii, die 6 Septem-
bris 1909.—L. ✠ S.—Aloisius Castellano, Notarius.

SAGRADA CONGREGACION DE RITOS.

*Se permite el canto de las mujeres, tanto en la Misa solemne
como en las demás funciones extralitúrgicas.*

Angelopolitana.—17 Enero 1908.

Rmus. Dnus. Raymundus Ibarra et Gonzalez Ar-
chiepiscopus Angelopolitanus in republica Mexicana,
a S. Rituum Congregatione sequentium dubiorum so-
lutionem reverenter exponit:

Per decretum n.º 3964 *De Truxillo* die 17 Septembris
1897 prohibitum fuit ut «mulieres ae puellae intra vel
extra ambitum chori canant in missis solemnibus»
idemque confirmatum est die 19 Februarii 1903. Atta-

men cum in *Motu proprio* SS. D. N. Pii PP. X. *Inter pastoralis officii* de musica sacra d. d. 22 Novembris 1903 praecipiatur ut «cantus gregorianus in populi usus restituendus curetur, quo ad divinas Laudes mystriaque celebranda magis agentium partem, antiquorum more, fideles conferant» quaeritur: Licebitne permettere ut puellae ac mulieres in scannis sedentes, ipsis in ecclesia assignatis separatim a viris, partes invariabiles missae cantent; vel saltem extra functiones stricte liturgicas, hymnos aut cantilenas vernaculae concinant?

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, exquisitis votis utriusque Commisionis tum Liturgicae tum de musica et cantu sacro, omnibus sedulo perpensis, ita rescribendum censuit:

»Affirmative ad utrumque, et ad mentem. Mens est: 1, ut intra christifideles viri et pueri, quantum fieri potest, suam partem divinis laudibus concelebrandis conferant, haud exclusis tamen, maxime ipsorum deficiu, mulieribus et pueris; et 2, ut ubi officiatura choralis habetur, cantus exclusivus mulierum, praesertim in cathedralibus ecclesiis, non admittatur, nisi ex gravi causa ab Ordinario agnoscenda, et cauto semper ut quaevis inordinatio vitetur».

Atque ita rescripsit, die 17 Ianuarii 1908.

L. S.

S. Card. CRETONI. *Praefectus.*

† D. PANICI, Archiep. Laodicen., *Secretarius.*

AGENDA IN COLLATIONE 11.^a DIE 4.^a NOVEMBRIS ANNI 1909

QUAESTIO MORALIS

Datur praeceptum diligendi Deum et quando urget? Tenemur etiam proximum diligere, qualis ordo in hac dilectione et quotplex necessitas? An sit contra caritatem malum temporalem proximo desiderare, vel de eo gaudere ob bonum finem?

CASUS

Bertha, quae plures habebat filios, exoptat, ut recens natus coecus morte corripiatur, et ad coelum ad-

volet; item votum facit, ut ejus filia nubilis sed inupta ob paupertatem et deformitatem e vivis excedat. ne periculis peccandi obnoxia remaneat: Deum postremo ferventer orat, ut maritus, qui eam saepe verberat ac quotidie in Deum ac Sanctos blasphemias profert, ad Deum convertatur ac in pace requiescat. In frequenti conversatione amicam quandam contristare solet verbis contumeliosis, et licet gravem maerorem haec quandoque ostendat, nullum scrupulum habet, inquiens: se id facere ad jocum et recreationem. Quaeritur: An Bertha in his omnibus casibus contra caritatem vel pietatem peccaverit necne? Quid si marito mortem exoptaret, ut a durissima ejus vexatione liberaretur?

QUAESTIO LITURGICA.

Qualis debet esse calix et patena? an consecrata et a quo? Qualia pyxis, ostensorium et lunula? Quibus licet tangere vasa et vestes sacras?

AGENDA IN COLLATIONE 15.^a ET ULTIMA DIE 18 NOVEMBRIS

QUAESTIO MORALIS

Quis inimicus dicendus, et quando laesio meram offensam importat? Quando satisfactio, quando vero restitutio debetur? Diligendi sunt inimici et hujus dilectionis modus? Inducit hoc praeceptum specialem dilectionem?

CASUS

Paula, mulier iracunda, recusat prior vicinam suam alloqui, eo quod haec prior injuriam intulerit in rixa, et insuper quia aetate et conditione inferior sit; si vicina ei occurrat, eam neque salutat neque mutuam salutem reddit, imo oculos in aliam partem convertit, et si ejus occursum praevidebat, aliam viam arripit, ne, ait novarum querelarum occasio praebatur: item, morti propinqua, non vult admittere novercam. veniam de antiqua offensione poscentem, inquiens tantum; Condono, sed nolo ut ante oculos meos compareat unquam. Quaeritur: An graviter peccaverit Paula? an moriens potuerit absolvii?

QUAESTIO LITURGICA

De qua materia debeant esse altaria? Quale fixum. quale vero portatile dicatur? Quando ambo consecrationem amittunt?